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ORIENTERING OM BEHANDLING AF ANSØGNING OM TILLADELSE TIL 
MIDLERTIDIG ETABLERING AF AVANCERET VANDBEHANDLINGSANLÆG SAMT 

ANSØGNING OM TILLADELSE TIL ØGET VANDINDVINDING TIL BAGSVÆRD VANDVÆRK  

Gladsaxe Kommune ansøgte 01.03.2004 Københavns Amt om tilladelse til midlertidig etablering af 
avanceret vandbehandlingsanlæg i 10 år i henhold til Vandforsyningslovens §21. Samtidig ansøgte Gladsaxe 
Kommune i henhold til Vandforsyningslovens §20 om tilladelse til en ny indvindingstilladelse på 1.220.000 m3 
pr. år til Bagsværd Vandværk samt tilladelse til afværgeoppumpning på 215.000 m3 pr. år. 

Københavns Amt meddelte i 2005 afslag på ansøgningen, men efter Gladsaxe Kommunes klage til 
Miljøstyrelsen over afslaget, hjemviste Miljøstyrelsen i 2005 ansøgningen til fornyet behandling i Københavns 
Amt. 

Københavns Amt nåede ikke at afgive endelig afgørelse i sagen, før Amtet blev lukket 31. december 2006. I 
henhold til ændringer i Vandforsyningsloven er det pr. 1. januar 2007 nu Gladsaxe Kommune, som skal 
træffe afgørelse i sagen. 

Gladsaxe Kommune skal således behandle sagen om tilladelse til etablering af avanceret vandbehandling på 
og ændret indvindingstilladelse til Bagsværd Vandværk. Dette sker i overensstemmelse med gældende 
lovgivning, men det er essentielt, at kommunen foretager den nødvendige sagsbehandling og følger 
præcedens fra andre, tilsvarende sager, uagtet at kommunen oprindeligt er afsender på ansøgningen til 
Københavns Amt.
 
I forbindelse med forlig om ”Serviceeftersyn af vandsektoren” forventes det, at vand- og kloakforsyningen pr. 
1. januar 2009 er juridisk adskilt fra kommunen, hvormed der fremkommer en klar rolle- og ansvarsfordeling 
mellem myndighed og drift. Indtil denne klare adskillelse er en realitet, er det vigtigt, at kommunen i sager 
som denne, hvor der i forbindelse med kommunalreformen er sket overflytning af myndighedsansvar til 
områder, hvor kommunen også har driftsansvar, husker også at udøve en grundig og habil sagsbehandling 
som myndighed. 

By- og Miljøforvaltningen vil behandle ansøgningen i henhold til de retningslinier, som Miljøstyrelsen 
anbefalede Københavns Amt ved hjemvisningen af sagen til fornyet behandling. Yderligere inddrages den 
gældende lovgivning samt præcedens for sagsbehandling på området. 

I notat ”Status for Bagsværd Vandværks Kildeplads – Baggrund for ansøgning vedrørende aktiv kulfiltrering” 
(bilag 1) beskrives baggrunden for ansøgningen, status for grundvandskvalitet og vandindvinding samt By- 
og Miljøforvaltningens overvejelser om den videre behandling af sagen, herunder præcedens fra tilsvarende 
sager. Notatet har været præsenteret på Gladsaxe Miljø- og Energiråds møde 7. marts 2007. 

By- og Miljøforvaltningen vil give en tilsvarende præsentation af notatet på Miljøudvalgets møde 22.03.2007.
 
By- og Miljøforvaltningen forventer at forelægge sagen med indstilling til afgørelse på Miljøudvalgets møde i 
juni 2007.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Sagen skal til Økonomiudvalget

MIU 17.11.2005, sag nr. 75

Bilag:
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Til Økonomiudvalget.



Punkt 20: SAMARBEJDE OM INDSATSOMRÅDE MØLLEÅEN

MIU 22.03.2007, nr. 20

Bilag

Bilag 1 indsatsområde.pdf

Bilag 2 indsatsområde.pdf

Organisationsdiagram for .pdf



MIU 22.03.2007, nr. 20
Udvalgstype: MIU Mødedato: 22.03.2007   Nummer: 20

SAMARBEJDE OM INDSATSOMRÅDE MØLLEÅEN  

Indledning
Mølleåsystemet er udpeget som ét af 11 indsatsområder under regeringens styrkede vand- og naturindsats. 
Inden for indsatsområdet ønskes gennemført projekter, der kan fremme Danmarks internationale 
forpligtigelser på vand- og naturområdet, og gerne gavne friluftslivet.

Beskrivelse af Mølleåsystemet
Bagsværd Sø og den nordlige del af kommunen ligger indenfor oplandet til Mølleåen. Nærmere beskrivelse 
af Indsatsområde Mølleåen og kort over oplandet er vedlagt (bilag 2).
Indsatsområdet Mølleåsystemet dækker hele vandoplandet (det såkaldte topografiske opland) til 
Mølleåsystemet helt ude fra den anden side af Bastrup Sø til Øresund. Der er 7 kommuner og to 
statsskovdistrikter, som ligger inden for oplandet.
De fleste af vandområderne inden for Mølleåsystemet lever ikke op til kravene beskrevet i Regionplan 2005, 
og ifølge risikovurderingen foretaget i forbindelse med implementeringen af vandrammedirektivet, vil mange 
af søerne samt de fleste af vandløbene ikke kunne leve op til en god økologisk tilstand i 2015. Dette gælder 
også for Bagsværd Sø.

Organisering
Skovdistrikterne under Skov- og Naturstyrelsen har i 2006 taget kontakt til alle kommuner i indsatsområdet, 
og der er indledt et samarbejde. Der er udarbejdet forslag til samarbejdsaftale, se (bilag 3). Af forslaget 
fremgår det, at de 7 kommuner og skovdistrikterne sammen vil fremme vand- og naturtiltag inden for 
indsatsområdet. En styregruppe med medlemmer fra de 7 kommuner i Mølleåens opland samt 
skovdistrikterne står for den overordnede styring af projektet.  Der nedsættes desuden en følgegruppe med 
medlemmer fra interesseorganisationer mv., samt projektgrupper bestående af medarbejdere fra kommuner, 
Miljøcenter Roskilde og Skov- og Naturstyrelsen. Projektgrupperne bidrager med faglig ekspertise til 
projektet. Udkast til organisationsdiagram ses i (bilag 4). Samarbejdsaftalen ønskes politisk godkendt.

Naturforvaltningsprojekter – forprojekter 
Der er på baggrund af møder med kommunerne, Københavns Amt, Frederiksborg Amt, skovdistrikternes 
brugerråd, skovdistrikternes egne input samt andre input fremkommet en lang række forslag til 
restaureringstiltag. Der arbejdes videre inden for 3 fokusområder, hvor der i foråret 2007 igangsættes et 
forprojekt på hvert område, som skal danne beslutningsgrundlag for eventuel videre detailprojektering, se 
nærmere i vedlagte notat (bilag 2).

Tidsplan
Forprojekterne forventes gennemført i første halvår af 2007, hvorefter der skal ske en vurdering og 
beslutning om igangsættelse af detailprojektering af udvalgte projekter. Herefter forventes en 
detailprojektering igangsat i efteråret 2007. Realiseringen af konkrete naturforvaltningsprojekter inden for 
Mølleåsystemet vil tidligst kunne påbegyndes i 2008.
Der holdes et temamøde for politikerne i de 7 kommuner omkring indsatsområde Mølleåsystemet den 29. 
maj 2007 kl. 14-16 i Lyngby Kulturhus.

Økonomi
Der er afsat midler på Finansloven i perioden 2007 – 2009 til en styrket vand- og naturindsats, i alt 558 mio. 
kroner. Statens finansiering af projekter vil blive vurderet for hvert enkelt projekt inden for de enkelte 
indsatsområder. For så vidt angår de kommunale bidrag under aftalen drejer det sig i forprojektfasen primært 
om personaleressourcer i forbindelse med deltagelse styregruppe, projektgrupper etc. Der er på nuværende 
tidspunkt bevilliget penge i Skov- og Naturstyrelsen til finansiering af forprojekterne.
I den udførende fase vil kommunernes finansiering blive vurderet og behandlet for hvert enkelt projekt af de 
berørte kommuner. Eventuelle udgifter til projekter i udførelsesfasen herunder finansiering vil blive behandlet 
ved fremlæggelse af særskilt sag for udvalget.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at Gladsaxe Kommune går med i samarbejdet og underskriver 
samarbejdsaftalen.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



Bilag:
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Til Økonomiudvalget.
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DE NYE NATUROPGAVER  

Med kommunalreformen overtager kommunen en række opgaver på natur og miljøområdet. Det er 
hovedsageligt opgaver indenfor naturbeskyttelse, miljømål, vandforsyning, vandløb og miljøbeskyttelse. 
Opgaverne inden for vandforsyning, vandløb og miljøbeskyttelse løses af de afdelinger, der hidtil har løftet 
lignende opgaver. Opgaverne om naturbeskyttelse og miljømålsloven er nye. 

De nye naturopgaver har forvaltningen valgt at løfte i et tværgående team af medarbejdere fra de forskellige 
afdelinger i By- og Miljøforvaltningen. Målet for teamet er at løse opgaverne med stor faglighed og samtidigt 
sikre, at de forskellige interesser afvejes bedst muligt i løsningen af opgaverne.

Det nye naturteam får blandt andet ansvaret for de beskyttede naturområder som for eksempel søer, moser 
og enge. Naturteamet skal for eksempel kontrollere, at byggeri eller anden aktivitet ikke ændrer tilstanden af 
søer. De skal føre tilsyn med, at beskyttede og fredede områder ikke ændres eller gror til. 

Det er også en del af opgaven at sikre beskyttelseslinier omkring steder som større søer, skove, 
fortidsminder og kirker. Beskyttelseslinierne viser, hvor det er forbudt at bygge, opstille campingvogne og 
lignende. 

I EU´s habitatdirektiv er udpeget en række arter som beskyttede. Deres levesteder skal beskyttes og må ikke 
ændres. I Gladsaxe Kommune er der især tale om Spidssnudet frø og alle flagermusarter. I Gladsaxe er 
ingen af de internationalt udpegede naturområder, de såkaldte Natura 2000 områder. 

Kommissorium for løsningen af naturopgaverne vedlægges som (bilag 5).

Som en del af opgaven vil naturteamet foretage en kortlægning af naturområdernes tilstand og komme med 
oplæg på en sektorplan for naturforvaltningen. Nærmere tidsplan er endnu ikke udarbejdet, ligesom 
naturteamets delegationsbeføjelser fastlægges, når der er relevante sager.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen skal til Økonomiudvalget.
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Til Økonomiudvalget.
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FORSLAG TIL NYT REGULATIV FOR HUSHOLDNINGSAFFALD  

På baggrund af bl.a. indførelse af nye regler for indsamling af storskrald er der behov for at revidere 
Gladsaxe Kommunes Regulativ for dagrenovation, storskrald, genanvendelige materialer m.m.

Regulativet har fået en anden titel, det er desuden blevet ajourført, og der er foretaget en sproglig 
bearbejdning og præcisering af regulativets tekst.

Forvaltningen har taget udgangspunkt i Vestforbrændings standardregulativ for husholdningsaffald. Det 
betyder nye formuleringer, en ændret opbygning, og at regulativet kun omfatter affald fra private husstande. 
Forslag til Regulativ for husholdningsaffald vedlægges (bilag 6).

De væsentligste ændringer som følge af ændret opbygning er følgende:
· Affaldsfraktionerne flasker og glas, papir, pap, affald af elektrisk eller elektronisk udstyr beskrives 
særskilt og behandles ikke længere under overskrifterne storskrald eller genanvendelige materialer (jf. kapitel 
7, 8, 9, 10, 11 og 14).
· Regulativet omfatter kun affald fra private husstande, hvilket betyder, at dagrenovation og andet 
affald fra institutioner og virksomheder skal omfattes af et revideret regulativ for erhvervsaffald. 
Bestemmelserne for dagrenovation fra erhverv i det nuværende Regulativ for dagrenovation, storskrald, 
genanvendelige materiale m.m. gælder dog indtil nyt regulativ for erhvervsaffald vedtages.
· Ordningerne for farligt affald fra private husstande er indarbejdet. Det vil sige, at det nuværende 
Regulativ for farligt affald skal revideres og fremover kun omfatte erhverv (jf. kapitel 15). Indtil revideringen er 
sket gælder regulativet fortsat for erhvervsaffaldet.
· Ordensreglement for genbrugsstationen er indarbejdet (jf. bilag 3). Bestemmelserne vedrørende 
færdsel, ophold mv. er godkendt af Københavns Vestegns Politi. 

I overensstemmelse med Miljøudvalget beslutning på møde 24.08.2006, sag nr. 69 om at ændre 
storskraldsordningen, er følgende indarbejdet:
· Plastemballage skal indsamles til genanvendelse (jf. kapitel 10).
· Alle mindre genstande, som afleveres via storskraldsordningen skal emballeres i klare plastsække.
· Småt brændbart affald, der afleveres til genbrugsstationen skal emballeres i klare plastsække (jf. 
bilag 3).

Som følge af ændringer i affaldsbekendtgørelsen skal Gladsaxe Kommune etablere en indsamlingsordning 
for metalemballage. Derfor er det i kapitel 11 præciseret, at metalemballage skal indsamles til genanvendelse 
via indsamlingsordningen for storskrald, via genbrugsstationen eller via en indsamlingsordning for 
etageejendomme og større bebyggelser. I praksis har det dog ingen betydning, da metalemballagen blot 
indsamles sammen med det øvrige metal.

I overensstemmelse med Miljøudvalgets tidligere beslutninger er følgende præciseret:
· Etageejendomme og større bebyggelser kan blive tilmeldt en indsamlingsordning for papir (jf. kapitel 
8).
· Etageejendomme og større bebyggelser kan blive tilmeldt en indsamlingsordning for pap (jf. kapitel 
9). 
· Der er etableret en flisordning (jf. kapitel 12).
· Miljøbilen holder på faste holdepladser (jf. kapitel 15).
· Ældre og handicappede kan bestille afhentning af farligt affald (jf. kapitel 15).
· Etageboliger og større bebyggelser kan deltage i en Viceværtordning” (jf. kapitel 15).

Desuden er følgende indarbejdet:
· På baggrund af Arbejdstilsynets vejledning D.3.1 om løft, træk og skub, er vægtgrænserne for, hvad 
borgerne må aflevere, ændret fra 25 kg til 20 kg (jf. kapitel 6, 12 og 13).
· I kapitel 18 er det præciseret, at der er fastsat særgebyrer for affald, der ikke er korrekt sorteret samt 
dagrenovation der skal afhentes udenfor ordinær rute.
· Som følge af indførelse af producentansvar for affald af elektrisk og elektronisk udstyr, er det i bilag 1 
præciseret, hvad dette affald er. Producentansvarsordningen trådte i kraft 1. april 2006. 



Regulativet vil blive revideret igen inden 1. april 2008 således, at de ændringer, der er vedtaget i forbindelse 
med godkendelse af udbudsmaterialet for indsamling af affald, indarbejdes.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at Regulativ for husholdningsaffald godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

MIU 24.08.2006, sag nr. 69

Bilag:
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INDFØRELSE AF KLARE SÆKKE PÅ ALLE FRAKTIONER PÅ 
GENBRUGSSTATIONEN  

Fra 01.02.2007 indførte Gladsaxe Kommune, at småt brændbart affald, der afleveres på 
genbrugsstationen, skal afleveres i klare sække.

Ændringen har medført en kraftig reduktion af mængden af småt brændbart affald, der afleveres. Der 
sorteres mere papir og pap fra til genanvendelse, og der er blevet tilmeldt mere uhygiejnisk affald til 
dagrenovationsordningen, end der plejer at blive tilmeldt.

Ændringen har desværre også medført, at der smides farvede poser med uhygiejnisk affald op i containeren 
til tøj og containeren til mineraluld. Her er ikke krav til klare sække.

Det betyder, at pladsfolkene har ekstra arbejde med at få sorteret det uhygiejniske affald fra disse fraktioner, 
og noget af tøjet bliver uegnet til genanvendelse. 

For at sikre en korrekt sortering af affaldet på genbrugsstationen foreslår forvaltningen, at alt affald, der 
afleveres i sække/poser på genbrugsstationen, skal afleveres i klare sække, og at denne ændring træder i 
kraft med øjeblikkelig virkning.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at alt affald, der afleveres i sække/poser på Genbrugsstationen, skal 
afleveres i klare sække med øjeblikkelig virkning.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:

MIU:

Tiltrådt.
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REGNSKAB 2006, MILJØUDVALGET  

Hermed forelægges regnskabet for 2006 for Miljøudvalget. Bemærkningerne til drifts- og 
anlægsudgifterne fremgår af vedlagte bilag (bilag 7a og  7b).

Resultatopfølgning på de opstillede resultatkrav indgår som en del af regnskabsbemærkningerne.

Forsyningsvirksomhederne (det takstfinansierede område)
Det vedtagne driftsbudget for 2006 var -38,715 mio. kr. (nettoindtægter). Der er i årets løb givet 
tillægsbevillinger på netto 6,495 mio. kr. Det korrigerede budget var således -32,220 mio. kr. Forbruget var 
-39,138 mio. kr. svarende til en nettomerindtægt på 6,918 mio. kr. Nettomerindtægten omfatter mer- og 
mindreudgifter samt mer- og mindreindtægter for de forskellige forsyningsvirksomheder, som er forklaret i det 
følgende.

Vandforsyning og Spildevandsanlæg
For Vandforsyning og Spildevandsanlæg var det vedtagne budget -40,763 mio. kr. Byrådet gav en 
tillægsbevilling til vandforsyningsområdet på i alt 6,4 mio. kr. hovedsageligt til momshensættelse vedrørende 
sagen med Københavns Energi om vandprisen. Sagen er beskrevet i BR 17.01.2007, sag nr. 17. Det 
korrigerede budget var således -34,363 mio. kr. Forbruget var -35,765 mio. kr. svarende til en 
nettomerindtægt/-mindreudgift på 1,402 mio. kr.

Vandforsyningsområdets udgifter og indtægter balancer, mens der på spildevandsområdet har været en 
nettomindreudgift. Posten, anlæg med bidrag til andre kommuner, tegner sig for hovedparten med en 
mindreudgift på godt 0,8 mio. kr., og der er også en mindreudgift til egne anlæg på knap 0,4 mio. De 
resterende knap 0,3 mio. kr. skyldes merindtægt på forrentning af mellemværendet med kommunens kasse.

Renovation
Det vedtagne budget var 1,991 mio. kr. (nettoudgifter). Forbruget var -3,462 mio. kr. (nettoindtægter) 
svarende til en  nettomerindtægt på 5,453 mio. kr. Der er på Trafik- og Teknikudvalgets konto for 
refusionsindtægt fra Vestforbrændingen konteret ca. 1,5 mio. kr., som rettelig burde være konteret på 
Miljøudvalget under Renovation. Den reelle nettomerindtægt er således knap 7 mio. kr.

Årsagen til de store nettoindtægter er til en vis grad mindreudgifter til renovationsordningerne, men primært 
er det merindtægter på renovationsafgiften som følge af optimering af opkrævningen samt merindtægter på 
genbrugsstationen i form af stigende mængder og priser på salg af genanvendeligt materiale.

Varmeforsyning
Det vedtagne budget var 0,057 mio. kr. Der er givet tillægsbevilling på 0,095 mio. kr. i form af overførsel af 
mindreforbrug til løn og kursus i 2005. Det korrigerede budget var således 0,152 mio. kr. 

Forbruget var 0,089 mio. kr. svarende til et nettomindreforbrug på 0,063 mio. kr.

På udgiftssiden kan nævnes mindreudgift til køb af varme hos CTR på 0,642 mio. kr., mindreudgift til løn på 
0,264 mio. kr. (vakant stilling), merudgift til advokatbistand på godt 0,3 mio. kr. samt merudgift til 
vedligeholdelse af ledningsnettet på 0,136 mio. kr. Sidstnævnte blev fra 2006 forøget med 0,2 mio. kr., så 
merudgifterne kan være et udtryk for, at der på ledningsanlægget er behov for at forøge budgettet fremover. 
På indtægtssiden er der primært tale om mindreindtægter vedrørende salg af varme.

Miljø og Varmeværker (det skattefinansierede område)
Det vedtagne driftsbudget var netto 1,130 mio. kr. Der er i årets løb givet tillægsbevillinger på 0,550 mio. kr. i 
form af overførsler fra 2005. Det korrigerede budget var således 1,680 mio. kr. 

Forbruget var 0,569 mio. kr. svarende til et mindreforbrug på 1,111 mio. kr. Mindreforbruget omfatter 
mindreudgifter på Vandløb på 0,050 mio. kr., på Øvrige miljøforanstaltninger på 0,130 mio. kr. Derudover er 
der en stor mindreudgift på Varmeværker på i alt 0,931 mio. kr., som primært skyldes mindreudgift til 
brændsel på grund et meget mildt efterår og vinter.



Miljøudvalgets regnskabsbemærkninger inklusiv opfølgning på resultatkrav fremsendes efter behandling i 
Miljøudvalget til Budget- og Analyseafdelingen til indarbejdelse i de samlede regnskabsbemærkninger for 
2006.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:

  

MIU:

Til efterretning.



Punkt 25: OVERFØRSEL AF MINDREFORBRUG TIL 2007,
MILJØUDVALGET
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OVERFØRSEL AF MINDREFORBRUG TIL 2007, MILJØUDVALGET  

I forbindelse med regnskabsafslutningen beregnes udvalgets overførselsadgang. 
Overførselsadgangen opgøres som den del af mindreforbruget, der kan overføres til næste regnskabsår. 

Overførselsadgangen for Miljøudvalget kan opgøres for forsyningsvirksomhederne (det takstfinansierede 
område) og for Miljø herunder varmeværker (det skattefinansierede område).

Forsyningsvirksomhederne
Der gælder særlige regler om overførselsadgang på forsyningsområdet. En større del af mer-
/mindreforbruget reguleres over finansiel status, der regulerer forsynings-virksomhedernes mellemværende 
med kommunens kasse.

Overførselsadgangen udgør 1,832 mio. kr. Heraf udgør 1,519 mio. kr. en refusionsindtægt fra 
Vestforbrændingen, som ved en fejl er konteret på Driftsafdelingens konto vedrørende renovation 
(genbrugsstationen) i stedet for på Miljøudvalgets område for Renovation. Den resterende overførselsadgang 
på 0,313 mio. kr. ligger på varmeforsyningsområdet i form af uforbrugt udgifter til løn- og kursusudgift.

By- og Miljøforvaltningen foreslår at placere overførselsadgangen på 1,832 mio. kr. som vist herunder:

Placering af overførselsadgang i 2007 kr.
Renovation, refusionsindtægt 1.518.58

5
Varmeforsyning, lønudgift 264.155
Varmeforsyning, kursusudgift 49.208
I alt forsyningsvirksomheder 1.831.94

8

Miljø herunder varmeværker
Mindreforbruget på Miljø herunder varmeværker udgør i alt 1,111 mio. kr.

Overførselsadgangen udgør 1,216 mio. kr., idet en mindreindtægt vedrørende energi- og 
ressourcebesparende foranstaltninger på 0,105 mio. kr. ikke skal indgå i beregning af overførselsadgangen.

Overførselsadgangen fordeler sig med 0,285 mio. på Miljø og 0,931 mio. på Varmeværker.

By- og Miljøforvaltningen foreslår at placere overførselsadgangen på 1,216 mio. kr. som vist herunder:

Placering af overførselsadgang i 2007 kr.
Miljø, vandløb
Vandløb

50.155

Miljø, øvrige miljøforanstaltninger
Reserve

235.441

Varmeværker
Bakkegård varmeværk

489.126

Tinghøj varmeværk 497.593
Egegård varmeværk 121.856

Enghavegård varmeværk 147.064
Kildegård varmeværk -680.231
Møllegård varmeværk 355.182



I alt Miljø herunder Varmeværker 1.216.186

Af tidsmæssige årsager er forvaltningens forslag til overførsel allerede fremsendt til indarbejdelse i den sag, 
der forelægges Økonomiudvalget 27.03.2007. Hvis Miljøudvalget ønsker at disponere overførselsadgangen 
anderledes en forvaltningen foreslår, skal dette ske i en særskilt sag efter Økonomiudvalgets behandling.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

MIU:

Tiltrådt.
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PROJEKT OM GRUNDVANDSBESKYTTELSE I BAGSVÆRD,  
ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet har givet anlægsbevilling til Projekt om Grundvandsbeskyttelse i Bagsværd på i alt 3.442.000 
kr.

Der er tale om følgende anlægsbevillinger:

· BR 14.03.2001, sag nr. 52, på 1.500.000 kr. 
· BR 09.10.2002, sag nr. 204, på 1.442.000 kr. og
· BR 12.03.2003, sag nr. 68, på 500.000 kr. 

Arbejdet er afsluttet, og der kan aflægges anlægsregnskab:

Bevilling i alt 3.442.000 kr.
Forbrug 3.006.216 kr.
Mindreforbrug 435.784 kr.

By- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

BR 14.03.2001, sag nr. 52
BR 09.10.2002, sag nr. 204
BR 12.03.2003, sag nr. 68

Sagen skal til Økonomiudvalget.

MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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CO2 - KLIMAKAMPAGNE  

Af Agenda 21 plan 2005-2008 fremgår det, at et af målene er at medvirke til at stoppe stigningen i 
biltrafikken og få biltrafikkens miljøgener væsentligt reduceret. 

Miljøstyrelsen gennemfører fra 01.04.2007 og to år frem en klimakampagne ”Et ton mindre”, hvis mål er at få 
hver husstand i Danmark til at udlede et ton mindre CO2 hvert år. 

Miljøudvalget har ved flere lejligheder – og senest på Miljøudvalgets møde 14.12.2006, sag nr. 99, diskuteret 
mulighederne for reduktion af CO2, herunder udledningen fra kommunens køretøjer.

På denne baggrund planlægger grønt IDÉcenter at følge op på Miljøstyrelsens kampagne ved at igangsætte 
følgende aktiviteter:  

· Borgere og virksomheder indbydes til at se Al Gores film ”En ubekvem sandhed” i Gladsaxe Bio den 
28. marts. Miljøminister Connie Hedegaard har sagt ja til at komme og tale før filmen, og Borgmesteren byder 
velkommen.

· En dialogside på nettet, der gør det muligt for borgere, virksomheder og politikere at komme med 
deres input til klimaproblematikken. grønt IDÉcenter vil så vidt muligt svare på faglige og tekniske spørgsmål.

· Virksomhedsrepræsentanter inviteres til et møde om Trafikselskab Movias erhvervskort, der er et 
almindeligt periodekort til bus, tog og metro, som arbejdsgiveren køber til medarbejderen som et skattefrit 
personalegode. På dette møde vil der også blive informeret om de særlige fordele, der er for virksomhederne 
ved at benytte delebilordninger. Mødet arrangeres sammen med Byplanafdelingen.

· Via Fokus og evt. Broen orienteres kommunens medarbejderne om mulighederne for at reducere 
CO2- udledningen.

· Sideløbende med den landsdækkende ”Vi cykler til arbejde” kampagne, gennemføres 
cykelkampagner rettet mod skoler og børnehaver i maj måned. Sidste år blev ”Vi cykler til skole-kampagnen” 
gennemført med succes med deltagelse af 78 klasser fra 17 skoler. Dette arrangeres sammen med Vej- og 
Parkafdelingen.

Udgiften til disse aktiviteter udgør i alt ca. 34.000 kr. og kan finansieres inden for udvalgets driftsbudget til 
grønt IDÈcenter.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

MIU 16.06. 2005, nr. 48
MIU 17.11. 2005, nr. 75, grøn orientering nr. 19
BR   13.09. 2006, nr. 168
MIU 16.11. 2006, nr. 88
MIU  14.12. 2006,   nr. 99

MIU:

Til efterretning.



Punkt 28: STATUS FOR AKTIVITETER I GRØNT IDÉCENTER
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Bilag

Bilag status i grønt idecenter.pdf

bilag 2 status grønt idecenter.pdf
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STATUS FOR AKTIVITETER I GRØNT IDÉCENTER  

Grønt IDÉcenter har i 2006 gennemført 17 forskellige aktiviteter (bilag 8 og bilag 9). 

Der har været afholdt arrangementer for borgere i centret f.eks. vedrørende renovering af vinduer og ”Baby 
uden kemi”. 

Ligeledes har der været ”borgernære” arrangementer afholdt uden for centret, eksempelvis energisparedag 
på Buddinge Torv, ”Grøn Dag” på Genbrugsstationen, møde om miljøfremmede stoffer i spildevandet, som 
blev afholdt i Branddammens boligselskabsafdeling, og Miljømærkekampagne på biblioteker og i svømmehal.

Bilagene uddyber de gennemførte kampagner, herunder cykelkampagnen og Årets Dyr kampagne.

I alt er godt 600 borgere mødt personligt op og deltaget i centrets møder/arrangementer. Langt flere borgere 
antages at være blevet ”berørt”, hvis informationskampagnerne medtages. 

Der er generelt størst succes med de ”borgernære” aktiviteter afholdt uden for centret i form af 
arrangementer/møder. Det vil derfor i fremtiden være denne form for arrangementer, som centret vil bruge 
flest ressourcer på. 

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:

  

MIU:

Til efterretning.



Punkt 29: ORIENTERING OM RESULATET AF GLADSAXE
KOMMUNES SUNDHEDSPROFIL

MIU 22.03.2007, nr. 29

Bilag

Pixieudgave sundhedsprofil.pdf
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ORIENTERING OM RESULATET AF GLADSAXE KOMMUNES SUNDHEDSPROFIL  

Gladsaxe Kommunes sundhedsprofil har været forelagt Social- og Sundhedsudvalget 31.01.2007, 
sag nr. 5 (bilag 10).

Udvalget besluttede, 

at sundhedsprofilen tages til efterretning,

at resultatet fra sundhedsprofilen vil indgå som væsentlig bag-
    grundsviden ved revideringen af sundhedspolitikkens hand-
    leplan i foråret 2007,

at sundhedsprofilen fra nu af udføres hvert fjerde år, dvs. 
    næste gang i løbet af 2010 med henblik på forelæggelse i 
    begyndelsen af 2011,

at der afholdes et temamøde for Byrådet om sundhedsprofilen, 
    hvor medarbejdere fra FCFS også deltager, 

at der afholdes et åbent borgermøde om sundhedsprofilen, 
    hvor medarbejdere fra FCFS ligeledes deltager, og

at sundhedsprofilen ligeledes oversendes til de øvrige fagud-
    valg til eventuel videre foranstaltning.

Byrådet afholdte 26.02.2007 et temamøde om sundhedsprofilen.  I den forbindelse blev Sundhedsprofilen for 
Gladsaxe Kommune udsendt.

På Miljøudvalgets område peger Sundhedsprofilen dog kun indirekte på det ydre miljøs konsekvenser for 
sundheden.

I Gladsaxe Kommune har der gennem mange år været fokus på miljøet. For 2 år siden etablerede 
kommunen et grønt IDÈcenter med det overordnede formål at informere og inddrage borgere og 
virksomheder i miljøarbejdet. Flere af centrets arrangementer har det fælles formål både at spare miljøet og 
det enkelte menneske for miljøbelastende stoffer. Her tænkes bl.a. på arrangementer som sund mad, baby 
uden kemi m.v. Gladsaxe Miljøuge, som afholdes årligt i september, er ligeledes bygget bredt op omkring en 
sundere livsstil.

Som driftsherre og myndighed har By- og Miljøforvaltningen ansvaret for hele forsyningsområdet, herunder 
vand, spildevand og affald, som reguleres gennem en meget restriktiv lovgivning, og som er en 
grundlæggende forudsætning for borgernes sundhed.

Det samme gælder miljøområdet hvor forvaltningen som myndighed har ansvar for at kontrollere 
virksomhedens forurening i form af ”støj, røg og møj”.

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

Bilag:



MIU:

Til efterretning.



Punkt 30: UDREDNING AF TILTAG FOR SÆRLIGE SOCIALE
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UDREDNING AF TILTAG FOR SÆRLIGE SOCIALE GRUPPER  

Social- og Sundhedsudvalget behandlede 31.01.2007, sag nr. 6, Udredning af tiltag for særlige 
sociale grupper.

Udvalget besluttede,

at udredningen drøftes med henblik på det fremtidige 
    forebyggende sundhedsarbejde med særlige sociale 
    grupper,

at anbefalingerne i udredningen anvendes som udgangspunkt 
    for planlægningen af fremtidige tiltag overfor særlige sociale 
    grupper, og

at sagen også oversendes til de øvrige fagudvalg med henblik 
    på eventuelle videre foranstaltninger.

Det er By- og Miljøforvaltningens vurdering, at Udredningen af tiltag for særlige sociale grupper ikke 
umiddelbart giver anledning til initiativer på Miljøudvalgets område (der henvises i øvrigt til sag nr. 29)

By- og Miljøforvaltningen fremlægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

MIU:

Til efterretning.
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MILJØUDVALGETS STUDIETUR TIL SUTTON, EFTERÅRET  2007  

Hvert udvalg har i valgperioden mulighed for at foretage en studietur til en af kommunens 
venskabsbyer.

Der har været stemning for Sutton som mål for Miljøudvalgets studietur i efteråret.

Samtidig har der været tale om ”vand” som tema. Det skyldes et ønske om at høste af de erfaringer, man i 
England har med dannelse af forsyningsselskaber på vandforsyningsområdet. 

Emnet er aktualiseret af det indgåede forlig om serviceeftersyn på vandområdet.

Sutton har gennem mange år været kendt i England som en meget miljøprogressiv kommune. Studieturen 
kan således også rumme andre faglige elementer. Det kunne være Agenda 21, affaldssortering, 
genbrugsstationer, spildevandsbehandling eller lignende. Der har desuden været ytret ønske om møde med 
lokale græsrodsbevægelser i forbindelse med besøget.

Forvaltningen har taget initiativ til at sende et  ”introduktionsbrev” til Sutton, som redegør for vores interesser. 
Når kontakten er skabt starter den egentlige planlægning af turen. 

Som meddelt tidligere foreslår forvaltningen, at studieturen foregår enten fra 25.10.2007 – 27.10.2007 eller 
fra 15.11.2007 – 17.11.2007. Datoerne er ikke konfirmeret med Sutton, hvorfor de stadig skal tages med et 
vist forbehold.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

at studieturen går til Sutton,

at hovedtemaet er vand og andre temaer som nævnt kan indgå 
    i programmet, 

at tidspunktet drøftes og fastlægges, og

at forvaltningen fortsætter planlægningen og holder udvalgets 
    medlemmer løbende orienteret.

Sagen kan afgøres af Miljøudvalget.

MIU:

For forvaltningens indstillingspkt. 1, stemte 5 (Trine Henriksen, Mette Marie Schmidt, Ole Rasmussen, Gunnar 
Svendsen og Henning D. Stærmose).

Kim Wessel-Tolvig undlod at stemme.

John Brown Brabant Althoff-Andersen var ikke tilstede.

Pkt. 2 og 4 blev tiltrådt.

Tidspunktet for turen blev aftalt til 15.11.2007 - 17.11.2007.
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MEDDELELSER  

Grøn orientering nr. 5, 6 og 7 blev omdelt.

Trine Henriksen spurgte om MIU mødet 19.4 kan begynde kl. 16.00 af hensyn til møde om Søndergård Skole. 
Der var enighed om, at omfanget af MIU dagsordenerne skulle afgøre det.



Punkt 33: Lukket

MIU 22.03.2007, nr. 33
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